АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 № 295

г. Азов

О внесении изменений в постановление

Администрации города Азова от 12.11.2018 № 2443

В соответствии с решением Азовской городской Думы от 19.12.2024 года

№ 26 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы

«О бюджете города Азова на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» и постановлением Администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ города Азова», Администрация города Азова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 12.11.2018

№ 2443 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей

в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям

Скрябину Е.Ю.

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко

2

Приложение

к постановлению

Администрации города Азова

от 26.12.2024 № 295

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города Азова от 12.11.2018

№ 2443 «Об утверждении муниципальной программы

города Азова «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства

и защита прав потребителей в городе Азове»

1. В приложении № 1:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Развитие

субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей

в городе Азове» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы

города Азова» изложить в редакции:

«общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной

программы за 2019-2030 годы составляет 2638,4 тыс. рублей, в том числе:

средств бюджета города – 2638,4 тыс. рублей:

в 2019 году – 412,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 37,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 303,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 437,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 437,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 437,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 437,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный

характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей

бюджета города.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных на ее реализацию решением Азовской городской Думы

о бюджете города Азова на очередной финансовый год».

3

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета

города составляет 2244,9 тыс. рублей:

в 2019 году – 374,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 270,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 400,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 400,0 тыс. рублей».

1.3. В паспорте подпрограммы «Защита прав потребителей» раздел

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета

города составляет 393,5 тыс. рублей:

в 2019 году – 37,5 тыс. рублей;

в 2020 году –   0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 37,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 33,7 тыс. рублей;

в 2027 году – 37,5 тыс. рублей;

в 2028 году – 37,5 тыс. рублей;

в 2029 году – 37,5 тыс. рублей;

в 2030 году – 37,5 тыс. рублей».

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе города Азова

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав

потребителей в городе Азове» изложить в редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе

города Азова

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства и защита прав

потребителей в городе Азове»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№

п/п

Номер и наименование

показателя (индикатора)

Вид

показат

еля

ед.

изм.

Значения показателей

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове»

1. Среднесписочная

численность работников,

занятых в сфере малого и

среднего

предпринимательства,

включая индивидуальных

предпринимателей

статист

ический

тыс.

человек

10,0 10,5 11,0 12,0 13,0 14,0 14,5 х х х х х х х

2.  Доля потребительских

споров, урегулированных в

досудебном порядке от

общего количества

поступивших обращений

ведомст

венный

процент

ов

20 20 20 30 33 33 33 33 33 33 35 35 35 35

3. Среднесписочная

численность работников

 малых и средних

предприятий (включая

индивидуальных

предпринимателей и

самозанятых граждан)

статист

ический

тыс.

человек

х х х х х х х 14,2 14,5 14,8 15,0 15,5 16,0 16,3

5

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»

1.1. Доля среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей)

малых и средних предприятий

в среднесписочной

численности (без внешних

совместителей) всех

предприятий и организаций

статист

ический

процент

ов

26,8 26,9 27,2 25,2 25,3 25,5 25,8 26,0 26,2 26,4 26,6 26,8 27,0 27,2

1.2. Темп роста оборота малых и

средних предприятий города

Азова

статист

ический

процент

ов

103,1 104,0 104,5 105,0 105,5 106,0 106,5 107,0 107,5 108,0 108,5 109,0 109,5 110,4

1.3. Количество субъектов малого

(включая индивидуальных

предпринимателей) и

среднего

предпринимательства в

расчете на 10 тыс.  населения

города Азова

статист

ический

единиц 514,5 516,0 494,1 439,4 432,8 435,0 435,8 429,7 430,0 431,0 431,5 432,0 432,5 433,0

1.4. Количество субъектов малого

и среднего

предпринимательства,

получивших финансовую

поддержку

ведомст

венный

единиц х х 1 х х х х х 1 х 1 1 1 1

1.5. Количество вновь созданных

рабочих мест (включая вновь

зарегистрированных

индивидуальных

предпринимателей)

ведомст

венный

единиц х х 2 х х х х х 2 х 2 2 2 2

Подпрограмма 2 «Защита прав потребителей»

2.1. Количество рассмотренных

обращений

(консультирование) граждан

ведомст

венный

единиц не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е

100

не

мене

е 100

не

мене

е 100

6

2.2. Количество материалов,

размещенных органами

местного самоуправления в

средствах массовой

информации (печатных,

радио-, видео-, интернет),

касающихся вопросов защиты

прав потребителей

ведомст

венный

единиц не

мене

е 11

не

мене

е11

не

мене

е 11

не

мене

е11

не

мене

е11

не

мене

е 11

не

мене

е11

не

мене

е 11

не

мене

е11

не

мене

е11

не

мене

е 11

не

мене

е11

не

мене

е 11

не

мене

е 11

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе города Азова «Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства и защита прав потребителей в городе Азове» изложить в редакции:

7

«Приложение № 5

к муниципальной программе

города Азова

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства и защита прав

потребителей в городе Азове»

Расходы

 на реализацию муниципальной программы

Номер и

наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы,

мероприятия

ведомственной

целевой программы

Ответственны

й

исполнитель,

соисполнител

и,

участники

Код бюджетной

классификации

расходов

Объе

м

расхо

дов

всего

(тыс.

рубле

й)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

ГРБ

С

РзПр ЦСР  ВР 2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Муниципальная

программа «Развитие

субъектов малого и

среднего

предпринимательства и

зашита прав

потребителей»

всего

в том числе:

х х х х 2638,4 412,4 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 303,7 33,7 437,5 437,5 437,5 437,5

Администрация

города Азова

902

х х х 2638,4 412,4 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 303,7 33,7 437,5 437,5 437,5 437,5

Подпрограмма 1.

«Развитие субъектов

малого и среднего

предпринимательства»

всего

в том числе:

902 х х х 2244,9 374,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Администраци

я города Азова

902 х х х 2244,9 374,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

8

Основное

мероприятие 1.1.

Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства

- начинающим

предпринимателям - в

целях возмещения

части затрат по

организации

собственного дела

Администраци

я города Азова

902 0412 121006

9050

810 2244,9 374,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Подпрограмма 2.

«Защита прав

потребителей»

всего

в том числе:

902 х х х 393,5 37,5 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 33,7 33,7 37,5 37,5 37,5 37,5

Администраци

я города Азова

902 х х х 393,5 37,5 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 33,7 33,7 37,5 37,5 37,5 37,5

Основное

мероприятие 2.1.

Создание

общественной

приемной по

вопросам защиты прав

потребителей в городе

для оказания

населению

бесплатной

консультационной

помощи

Администраци

я города Азова

902 0412 122002

7250

24

0
393,5 37,5 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 33,7 33,7 37,5 37,5 37,5 37,5

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и

защита прав потребителей в городе Азове» изложить в редакции:

9

«Приложение № 6

к муниципальной программе

города Азова

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства и защита прав

потребителей в городе Азове»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы города Азова

Наименование

муниципальной

программы, номер и

наименование

подпрограммы

Источники

финансирования

Объем

расходо

в всего

(тыс.

рублей)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниципальная

программа.

Развитие субъектов

малого и среднего

предпринимательства

и защита прав

потребителей в

городе Азове

Всего                 2638,4 412,4 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 303,7 33,7 437,5 437,5 437,5 437,5

областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

бюджет города

Азова

2638,4 412,4 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 303,7 33,7 437,5 437,5 437,5 437,5

Подпрограмма 1.

Развитие субъектов

малого и среднего

предпринимательства

Всего                 2244,9 374,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0
 областной бюджет - - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

бюджет города

Азова

2244,9 374,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 270,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0

10

Подпрограмма 2.

Защита прав

потребителей в

городе Азове

Всего                 393,5 37,5 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 33,7 33,7 37,5 37,5 37,5 37,5

 областной бюджет, - - - - - - - - - - - - -

федеральный

бюджет

- - - - - - - - - - - - -

бюджет города

Азова

393,5 37,5 0,0 37,5 33,7 33,7 33,7 33,7 33,7 37,5 37,5 37,5 37,5

Управляющий делами
      администрации                                                                                                                     И.Н. Дзюба